
 

 1/4 

Smlouva o poskytování služby Platba z účtu 

Česká spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová vložka B 1171 
(dále jen „Banka“) 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

Obchodní firma / název 

Kamýcká 129, Praha Suchdol, 165 00 

Sídlo / místo podnikání 

60460709 

IČO 

 

(dále jen „Klient“) 

uzavírají tuto 

Smlouvu o poskytování služby Platba z účtu mezi všemi (dále jen „Smlouva“) 
 
 

Článek I 
Předmět Smlouvy 

1. Smlouva vymezuje základní podmínky, za kterých Banka umožní Klientovi přijímat platby za zboží a služby, a 
zároveň umožní zájemcům o toto zboží a služby za ně zaplatit prostřednictvím služby Platba z účtu (dále jen „služby 
PLATBA"). 

2. Pojmy použité ve Smlouvě mají význam, který je jim přiřazen ve Všeobecných obchodních podmínkách České 
spořitelny, a.s., nejsou-li ve Smlouvě definovány odlišně. 

3. Služba PLATBA je souhrn činností Banky vykonávaných pro Klienta, v jejichž důsledku může zájemce o zboží 
a služby dostupné on-line v internetovém obchodu nebo na webovém portále (dále jen „E-shop“) Klienta za toto 
zboží a služby zjednodušeným způsobem zaplatit prostřednictvím služby nepřímého dání platebního příkazu 
Bankou.  

 

Článek II 
Identifikace E-shopu 

Název E-shopu: Sbírka ČZU 

ID E-shopu: ****** 

Internetová adresa E-shopu: www.czu.cz 

E-commerce klíč: ******************** 

Datum a čas počátku platnosti E-commerce klíče: 28.02.2022 14:24:19 

Datum a čas konce platnosti E-commerce klíče: 28.02.2023 14:24:19 

1. E-commerce klíč je několikamístný soubor znaků, který se skládá z písmen, číslic nebo jejich kombinace a slouží k 
elektronické autentizaci, kterou Banka stvrzuje přijetí platebního příkazu zájemce o zboží či služby za účelem 
úhrady ceny tohoto zboží či služby prostřednictvím služeb PLATBA. 



 

 2/4 

2. Platnost E-commerce klíče je jeden rok. Před ukončením platnosti E-commerce klíče Klient požádá Banku o 
vygenerování nového klíče. Pokud Klient nepožádá o vygenerování nového klíče, pak klíč není automaticky 
zneplatněn. Banka však negarantuje spolehlivost ověření elektronické autentizace takovým klíčem a jakékoliv 
zneužití klíče způsobené v důsledku jeho užívání po uplynutí platnosti jde k tíži Klienta. 

3. Klient je povinen předaný E-commerce klíč zachovávat v tajnosti a zabránit jeho odcizení a ztrátě. V případě 
podezření na neoprávněné nakládání s E-commerce klíčem nebo jeho ztrátě či odcizení, Klient požádá Banku 
prostřednictvím Obchodního místa o vystavení nového E-commerce klíče. Banka nový E-commerce klíč Klientovi 
předá elektronickou formou. Dokument s E-commerce klíčem bude elektronicky předáván v zaheslovaném 
dokumentu; heslo je zasíláno formou SMS na dohodnuté telefonní číslo. 

4. Nový E-commerce klíč je Banka oprávněna vygenerovat i ze svého rozhodnutí; před jeho vygenerováním s Klientem 
ověří datum platnosti nového E-commerce klíče. Klient je povinen tento nový E-commerce klíč užívat. 

5. Přesný popis využití E-commerce klíče a elektronické autentizace zasílaných zpráv je uveden v Manuálu pro služby 
PLATBA (dále jen „Manuál“). 

Článek III  
Základní práva a povinností smluvních stran 

1. Banka se zavazuje poskytnout Klientovi specifikaci a popis nutných úkonů, v důsledku kterých dojde k integraci 
služeb PLATBA do jeho E-shopu. Tato specifikace a popis jsou obsaženy v Manuálu, který je součástí Smlouvy.  

Banka však není povinna poskytovat Klientovi při integraci těchto služeb další součinnost.  

2. Banka se zavazuje, že v případě, že plátce hodlá za zboží a služby dostupné v E-shopu Klienta uhradit cenu 
prostřednictvím služeb PLATBA a zahájí platební transakci stiskem příslušného Platebního tlačítka, předvyplní na 
příslušném platebním příkazu pro úhradu za zboží či služby jako účet příjemce účet poskytnutý Klientem a další 
náležitosti platebního příkazu. Banka neručí za jakoukoliv škodu způsobenou poskytnutím nesprávného účtu 
příjemce Klientem, veškerá taková škoda jde k tíži Klientovi.  

3. V případě, že plátce prostřednictvím Platebního tlačítka pořídí platební příkaz, který je ze strany Banky přijat a bude 
proveden, odešle o této skutečnosti Banka informaci v elektronické formě Klientovi. Klient bere na vědomi, že toto 
potvrzení je pouze informačního charakteru a nemusí být vždy odesláno.   

4. Banka se zavazuje umožnit Klientovi elektronicky sledovat stav jakékoliv transakce pořízené plátcem 
prostřednictvím Platebního tlačítka dle instrukcí popsaných v Manuálu. 

5. Klient se zavazuje Bance oznamovat v dostatečném předstihu všechny skutečnosti, které mohou mít vliv na 
realizaci platebních transakcí prostřednictvím služeb PLATBA. 

 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Banka se zavazuje, že bude provádět pro Klienta služby související s placením za služby a zboží dostupné v E-
shopu Klienta prostřednictvím služby Platba z účtu. Prostřednictvím služby Platba z účtu mohou být realizovány 
výhradně platební transakce z podnětu plátce (zájemce o zboží a služby poskytované Klientem), a to za 
využití nepřímého dání platebního příkazu Bankou.  

Pro tyto platební příkazy platí negarantovaná valutace D+1. 

2. Klient se zavazuje při zobrazení platebního tlačítka Platba z účtu na stránkách E-shopu vystavit na internetové 
stránce E-shopu identifikovaného dle čl. II Smlouvy po dobu jejího trvání logo služby Platba z účtu poskytnuté 
Bankou a rovněž se zavazuje, že toto logo nebude jakkoliv měnit. Klient není oprávněn poskytnuté logo použít jiným 
způsobem. Klient použije obrázek o rozměrech 88 x 31 px „Tlačítko_Platba z Účtu.png“ podle předloženého vzoru 
(barvy, rozměr, apod.) a nijak jej dále neupravuje. Pro popis použije text: „Platba z účtu“. Banka pošle Klientovi 
soubor „Tlačítko_Platba z Účtu.png“ na vyžádání. 

 nebo  

3. Aktuální seznam bank integrovaných do služby Platba z účtu je dostupný na webové adrese 
https://www.csas.cz/cs/internetove-bankovnictvi/platba-z-uctu 

Platby z účtů nově integrovaných bank jsou umožněny automaticky; bez nutnosti zásahu ze strany Klienta. 

V případě technických problémů některé z integrovaných bank je Banka oprávněna tuto třetí banku na dobu 
nezbytně nutnou ve službě Platba z účtu deaktivovat. 

 

https://www.csas.cz/cs/internetove-bankovnictvi/platba-z-uctu


 

 3/4 

Článek IV 

Cena za službu Platba z účtu 

1. Klient se zavazuje za služby uvedené především v čl. III této Smlouvy hradit Bance Ceny za každý přijatý platební 
příkaz prostřednictvím služby Platba z účtu. 

2. Cena bude placena kumulativně vždy za přijaté platební příkazy (tzn. na základě nepřímého dání platebního příkazu 
ve prospěch účtu poskytnutého Klientem) prostřednictvím služby Platba z účtu během kalendářního měsíce; Cena je 
splatná vždy do 5 pracovních dnů od vystavení faktury za kalendářní měsíc, v němž byly přijaty platební příkazy, za 
které má být cena uhrazena. 

3. Cena se sjednává ve výši 1,05 % z částky každé platební transakce. 

Článek V 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kterákoli ze smluvních stran může tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně doporučenou zásilkou. 

3. Ukončení smluvního vztahu dle této Smlouvy nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti vypořádat všechny 
závazky, které vyplývají z této Smlouvy. 

4. Banka je oprávněna v případech zvláštního zřetele hodných s okamžitou účinností ukončit realizaci platebních 
transakcí ve prospěch Klienta prostřednictvím služeb PLATBA. Banka se v této souvislosti zavazuje o tomto 
opatření písemně informovat Klienta s uvedením důvodu takového opatření a s uvedením konkrétního data, od 
kterého již nebudou platební transakce prostřednictvím služeb PLATBA ve prospěch Klienta realizovány. 

5. Smluvní strany se dohodly, že Banka je oprávněna s okamžitou účinností odstoupit od Smlouvy z následujících 
důvodů: 

a) koná-li Klient činnost, která je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a která by mohla poškodit dobré 
jméno ČS, 

b) proti Klientovi bylo zahájeno insolvenční řízení 

c) Klient je v prodlení s placením Cen dle čl. IV déle než 30 dní. 

6. Smluvní vztah dle této Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

Článek VI 
Závěrečná ustanovení 

1. Klient je povinen zachovat důvěrný charakter a mlčenlivost o veškerých smluvních dokumentech a informacích 
vyplývajících z tohoto smluvního vztahu. Třetí osobě je oprávněn skutečnosti dle věty předchozí sdělit na základě 
souhlasu Banky. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky k této Smlouvě. 

3. Klient souhlasí s případným budoucím převzetím práv a povinností Banky, vyplývajících z této Smlouvy, třetí osobou 
na základě písemného smluvního ujednání mezi Bankou a třetí osobou, a to částečně nebo v plném rozsahu. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že se na Smlouvu vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv a souhlasí se zveřejněním 

celého jejího obsahu. Smluvní strany se dohodly, že Banka je oprávněna smlouvu v registru smluv zveřejnit. Smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním v registru smluv Bankou. Tato Smlouva nahrazuje jakékoliv 
dosavadní smlouvy o poskytování služeb PLATBA. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy na této Smlouvě.  

Klient bere na vědomí, že služby může využívat až po jejich bezvadné integraci. 

 

 

 

 

 



 

 4/4 

5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky České spořitelny, a.s. 

V(e) Praze Dne       

 
 
 
 
 
 

Česká spořitelna, a.s.:  

 bankovní poradce 
 

 
 
 

  

 specialista klientských služeb 
 
 
 
 
 
 
 

Klient:  

 kvestor 

 


		2022-04-08T17:42:06+0200




